U

&trilara cMunicipal cie Carigcti,
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  1 5  / 2
*************************************

REQUISITA INFORMAÇÕES ATUALIZADAS SOBRE AS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DIAGNOSTICADOS COM TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA (TEA) NO MUNICIPIO DE BIRIGUI.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao prefeito municipal requisitando-lhe
informar:

1. Qual o número de crianças e adolescentes diagnosticados com Transtorno do
Espectro Autista (TEA) no município de Birigui até a presente data?

2. O município tem convênio com a APAE — Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais e pelo AMA — Associação de Amigos do Autista?

3. Em caso de resposta positiva no item três (03), qual o número de crianças e
adolescentes diagnosticados com Transtorno do Espectro Autista (TEA)
atendidas pela APAE — Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais e pelo
AMA — Associação de Amigos do Autista?

4. Qual o número de crianças e adolescentes diagnosticados com Transtorno do
Espectro Autista (TEA) que atualmente aguardam na fila para serem atendidos?
Justifique.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 13 de março de 2.023.

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

(E, SERMO

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR